JOSE ROBERTO DA SILVA Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 2283, DE 08 DE AGOSTO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LAUDELINA TELES SANTOS, matrícula 5269, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 05 DE AGOSTO DE 2025.

PORTARIA Nº. 2284, DE 08 DE AGOSTO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) SARA FERREIRA DE ARAUJO, matrícula 45057, do cargo de ATENDENTE, lotado(a) na

SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 05 DE AGOSTO DE 2025.

PORTARIA Nº. 2285, DE 08 DE AGOSTO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) AMANDA ROSENDO SANTOS DE CARVALHO, matrícula 49704, do cargo de PROFESSOR

DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 06 DE AGOSTO DE 2025.

PORTARIA Nº. 2286, DE 08 DE AGOSTO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) GILMARIO CARNEIRO DA SILVA, matrícula 52879, do cargo de AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 05 DE AGOSTO DE 2025.

PORTARIA Nº. 2287, DE 08 DE AGOSTO DE 2025 CONCEDER, ao (a) Senhor (a)

MARILEA REGIANE FERMINO, matrícula 10697, ocupante do cargo de DESENHISTA, lotado(a) na

SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO URBANO, licença sem remuneração de 02 anos,

retroagindo seus efeitos em 05/08/2025, com prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens do

cargo com fundamento no artigo 50, da Lei Municipal nº 1619/1993.

Carapicuíba, 08 de agosto de 2025.